

## Reparatia drumului varianta alba 900m.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 337 220,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari L-900m</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	7,2000	1 263,500	9 097,200
2	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	4,3200	1 148,849	4 963,028
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H=0,15mm (Слой основания или изменение	m3	432,0000	506,040	218 609,280

1	2	3	4	5	6	7
		профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)				
4	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	52,5000	264,620	13 892,548
5	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 м3	7,0400	976,600	6 875,264
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	844,4200	7,500	6 333,150
		<i>Total</i>	Lei			259 770,470
		<b>Total Lucrari L-900m Inclusiv salariu</b>				<b>259 770,470 17 982,918</b>

		Total	Lei	259 770,47
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 046,16
		Cheltuieli de transport	2 %	3 665,59
		Cheltuieli de regie	3 %	8 024,46
		Total		275 506,68
		Beneficiu de deviz	2 %	5 510,13
		Total		281 016,81
		TVA	20 %	56 203,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>337 220,17</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparatia drumului varianta alba 900m.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № РЕМОНТ

Valoarea de deviz 337 220,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,4500	45,00	1 370,250
2.	7129020012800	Pavator	h-om	345,6000	45,00	15 552,000
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0500	45,00	47,250
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,5204	45,00	1 013,418
<b>Total manopera</b>						<b>17 982,92</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	44,0640	300,00	13 219,200
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	548,6400	290,00	159 105,600
3.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,3150	1 280,00	403,200
4.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	7,8750	1 200,00	9 450,000
5.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0011	110,00	0,121
6.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,2100	13,20	2,772
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,5775	22,30	12,878
8.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5775	18,00	10,395
9.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,1450	25,00	128,625
10.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	3,5700	1,20	4,284
11.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	5,5650	3,20	17,808
12.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,2625	8,16	2,142
13.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,9450	1,20	1,134
14.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,1050	12,20	1,281

15.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,2100	18,60	3,906
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	111,7275	8,20	916,166
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>183 279,51</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	1,2075	6,20	7,487
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	25,9920 18,1440	350,00 450,00	9 097,200 8 164,800
3.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	115,5000	5,00	577,500
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	1,2075	750,00	905,625
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	19,9843	200,00	3 996,860
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	111,4560	180,00	20 062,080
7.	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	1,2075	55,20	66,654
8.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,2075	200,00	241,500
9.	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	18,0928	380,00	6 875,264
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0500	280,00	294,000
11.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	1,0500	200,00	210,000
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	42,2210	150,00	6 333,150
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,1728	150,00	1 675,920
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>58 508,04</b>

Total	Lei	259 770,4 7
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	4 046,16
Cheltuieli de transport	2 %	3 665,59
Cheltuieli de regie	3 %	8 024,46
Total		275 506,6 8
Beneficiu de deviz	2 %	5 510,13
Total		281 016,8 1
TVA	20 %	56 203,36

**Total deviz:**

**337 220,1  
7**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari L-900m</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 263,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
2	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			1 148,849
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	45,00	223,65
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	200,00	925,20
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H=0,15mm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			506,040
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	45,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	300,00	30,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	8,20	2,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
4	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2			264,620
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	45,00	0,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	45,00	26,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	45,00	0,90
	142210220512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 280,00	7,68
	142210220515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 200,00	180,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	8,16	0,04
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,20	0,02
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,20	0,08
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	25,00	2,45
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	3,20	0,34
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	110,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	18,60	0,07
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	22,30	0,25
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	13,20	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0710	8,20	0,58
	2812106300000	Pudră de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,0180	1,20	0,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	750,00	17,25
	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	55,20	1,27
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	150,00	1,07
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	2,2000	5,00	11,00
	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	6,20	0,14
5	TsC35B21	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanță de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanță 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстоянии 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m <sup>3</sup>			976,600
	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	380,00	976,60
6	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			7,500
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	150,00	7,50

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.